câmara 7ifurticipai de Carigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 26/2014. 	 Em 9 de abril de 2.014.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 52 a 60/2014, do Projeto de Lei
Complementar n° 6/2014 e do Projeto de Decreto Legislativo n° 5/2014.

Senhor Vereador

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias anexas, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 52/2014 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A FIRMAR TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM
O SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA.
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 53/2014 — DISPÕE SOBRE A
INSERÇÃO DE INFORMAÇÕES NA CONTA DE ÁGUA. (autoria do Vereador
Leandro Moreira);

PROJETO DE LEI N° 54/2014 — INSTITUI O SISTEMA
BRAILLE NAS CONTAS DE FORNECIMENTO DE SERVIÇO PÚBLICO, DE
TELEFONE E ENERGIA ELÉTRICA PARA USUÁRIOS PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA VISUAL. (autoria do Vereador Leandro Moreira);

PROJETO DE LEI N° 55/2014 — DISPÕE SOBRE O
PESO MÁXIMO DO MATERIAL ESCOLAR TRANSPORTADO DIARIAMENTE
PELOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E PARTICULAR DE ENSINO NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Vereador Odair Rodrigues Fernandes);

PROJETO DE LEI N° 56/2014 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A CELEBRAR CONVÉNIO COM O GOVERNO DO
ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAZENDA, PARA
UTILIZAÇÃO DO SISTEMA BEC/SP, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do
Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 57/2014 — ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR JOSÉ EDUARDO ROSSINI PARA DENOMINAR CENTRO DE
ATIVIDADES MUSICAIS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 58/2014 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI N° 5.733/2013 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017, E ALTERAÇÕES, JUNTO A LEI N°
5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2014 E ALTERAÇÕES
E JUNTO A LEI N° 5.766/2013 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2014, ATIVIDADE NO
PROGRAMA 0030 - DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E
ESGOTO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 59/2014 — DISPÕE SOBRE O
PROLONGAMENTO NATURAL DA "AVENIDA JOSÉ AGOSTINHO ROSSI" NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Vereador Ricardo Kumazawa);

Câmara C-Nun. icipai cie CBirigiii
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 60/2014 — INSTITUI O DIA
MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E COMBATE A VENDA E AO CONSUMO DE
BEBIDA ALCOÓLICA POR CRIANÇA E ADOLESCENTE. (autoria dos Vereadores:
Ricardo Kumazawa, Leandro Moreira, Reginaldo Fernando Pereira e Rogério
Guilhen);

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 6/2014 —
INSTITUI, NOS TERMOS DO ART. 182, § 4° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, OS
INSTRUMENTOS PARA O CUMPRIMENTO DA FUNÇÃO SOCIAL DA
PROPRIEDADE URBANA NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Josená Vitorino da Silva);

11. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 5/2014
— CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO BIRIGUIENSE, DR.
SALVADOR GIAMPIETRO. (autoria do Vereador Leandro Moreira);

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2